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Ereignisse mit in Deutschland zugelassenen Luftfahrzeugen im In- und Ausland 

Zeitraum: 2022 (In Klammern Vorjahreszeitraum)  

 

Schwere 
Störungen 
(gesamt) 

Unfälle 
(gesamt) 

Unfälle mit 
schwer 
Verletzten 

Anzahl der 
schwer 
Verletzten 

Unfälle mit 
tödlich 
Verletzten 

Anzahl der 
tödlich 
Verletzten 

Luftfahrzeug-Art und  
Massenkategorie 

Spalte  
S1 

Spalte  
S2 

S3 
aus S2 

S4 
aus S3 u. S5 

S5 
aus S2 

S6 
aus S5 

Flugzeuge > 5,7 t 
13

(0)  

2

(1)  

1

(0)  

2

(0)  

0

(0)  

0

(0)  

Flugzeuge 2,0 – 5,7 t 
1

(0)  

2

(3)  

0

(0)  

0

(0)  

2

(1)  

7

(1)  

Flugzeuge bis 2,0 t 
6

(2)  

56

(59)  

10

(3)  

14

(6)  

6

(10)  

10

(17)  

Hubschrauber 
2

(0)  

5

(7)  

1

(2)  

3

(3)  

0

(1)  

0

(3)  

Reisemotorsegler 0

(0)  

5

(7)  

1

(0)  

2

(0)  

1

(0)  

1

(0)  

Segelflugzeuge (auch 
mit Hilfsantrieb) 

1

(1)  

62

(68)  

5

(7)  

5

(8)  

10

(8)  

12

(9)  

Freiballone 
0

(0)  

9

(7)  

6

(6)  

6

(13)  

1

(1)  

1

(1)  

Sonstige LFZ-Arten 
1

(1)  

12

(11)  

0

(0)  

0

(5)  

9

(10)  

13

(14)  

Summe 
24

(4)  

156

(163)  

24

(18)  

32

(35)  

29

(31)  

44

(45)  

 (Vorjahreszahlen in Klammern) 


